profesionales y/o talentos que no sean de nacionalidad panameña. 

El retorno será otorgado por el Ministerio de Comercio e industrias a las empresas 

cuyos costos o gastos de producciones realizadas dentro del territorio panameño sean 

mayores de quinientos mil balboas (B/.500 000.00) hasta un máximo de veinticinco 

millones de balboas (B/.25 000 000.00). 

El trámite de investigación de este incentivo económico lo realizará el Ministerio 

de Comercio e Industrias, y será la Dirección General de Ingresos del Ministerio de 

Economía y Finanzas el ente encargado de realizar las evaluaciones respectivas.